2

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЕЖЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА                                КАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  16  мая 2024 года		                     с. Таежное			                         № 36-п

Об утверждении перечня автомобильных дорог местного значения Таеженского сельсовета Канского района Красноярского края

 	В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 08.11.2007 N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 11.04.2006 N 209 "О некоторых вопросах, связанных с классификацией автомобильных дорог в Российской Федерации" (в ред. постановления Правительства РФ от 28.09.2009 N 767), руководствуясь Уставом Таеженского сельсовета,
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень автомобильных дорог местного значения Таеженского сельсовета Канского района Красноярского края, согласно Приложения.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Таеженского сельсовета от 17.02.2022г. № 10-п «Об утверждении перечня автомобильных дорог местного значения Таеженского сельсовета Канского района Красноярского края».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в официальном печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления села Таежное» и  подлежит размещению на официальном сайте администрации Таеженского сельсовета https://taezhenskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/.

Глава Таеженского сельсовета                                                                                И.А. Малахов

Приложение к постановлению
администрации Таеженского сельсовета
от 16.05.2024   № 36-п
Перечень автомобильных дорог местного значения
Таеженского сельсовета
Канского района Красноярского края
	№
п/п
	Наименование улицы
	Протяжен-
ность улицы
 (км)
	Ширина
(м)
	Категория автомобильных дорог
	Тип покрытия
	Протяжен-ность
улично-дорожной сети от
 г. Канска до сельской администра-ции
(км)

	АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЕЖЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

	с. Таежное

	63

	1
	ул. Ленина
	0,25
	6
	IV
	Асфальтобетон

	2,55
	6
	IV
	гравий

	2
	ул. Комсомольская
	1,0
	6
	IV
	грунт

	3
	ул. Советская
	1,05
	6
	IV
	грунт

	4
	ул. Некрасова
	1,15
	6
	IV
	грунт

	5
	ул. 40 Лет Победы
	0,2
	6
	IV
	грунт

	6
	ул. Октябрьская
	0,7
	6
	IV
	грунт

	7
	ул. Садовая
	0,5
	6
	IV
	грунт

	8
	ул. Пушкина
	0,4
	6
	IV
	грунт

	9
	ул. Космонавтов
	1,6
	6
	IV
	грунт

	10
	ул. Терешковой
	1,2
	6
	IV
	грунт

	11
	ул. Новая
	0,9
	6
	IV
	грунт

	12
	ул. Красная
	1,1
	6
	IV
	грунт

	13
	ул. Свободы
	0,6
	6
	IV
	грунт

	14
	ул. Озёрная
	0,15
	6
	IV
	грунт

	15
	ул. Коммунальная
	0,65
	6
	IV
	грунт

	16
	ул. Комарова
	0,9
	6
	IV
	грунт

	17
	ул. Лесная
	0,4
	6
	IV
	грунт

	18
	1-й переулок Декабристов
	0,3
	6
	IV
	грунт

	19
	2-й переулок Декабристов
	0,5
	6
	IV
	грунт

	20
	3-й переулок Декабристов
	0,15
	6
	IV
	грунт

	21
	ул. Декабристов
	0,25
	6
	IV
	грунт

	22
	ул. Восточная
	0,55
	6
	IV
	грунт

	23
	ул. Краснопартизанская
	0,9
	6
	IV
	грунт

	24
	ул. Пионерская
	0,8
	6
	IV
	грунт

	25
	ул. Школьная
	0,7
	6
	IV
	грунт

	26
	переулок Торговый
	0,2
	6
	IV
	грунт

	27
	переулок Школьный
	0,5
	6
	IV
	грунт

	28
	переулок Клубный
	0,3
	6
	IV
	грунт

	29
	Ул. Линия 2 подъем
	1,8
	6
	IV
	грунт

	ИТОГО:
	22,25